
SPORT

Mitropa Cup 2025.
Oblíbený turnaj družstev zemí

střední Evropy (koná se od roku
1976) se uskutečnil ve dnech 13.
až 22. května na Slovensku. Po
skvělém výkonu zvítězil český
tým ve složení Václav Finěk 6(9),
Jan Vykouk 2,5(6), JáchymNě-
mec 4,5(7), Petr Gnojek 4,5(7) a
MarekMíča 4(7) se 13 body. Ná-
sledovalo 2.-3. Slovensko I, Ně-
mecko 12, 4.-5. Itálie, Maďarsko
10, 6.-8. Rakousko, Švýcarsko,
Francie 8, 9. Slovensko II 5 a
Slovinsko 4 body. Naše ženy
vzhledem k propadu dvou re-
prezentantek obsadily až 8.
místo z 9 družstev. Hrály ve slo-
žení JoannaWorek 4,5(7), Lucie
Rybáčková 1(8), Lada Zelbová
4(7), Amálie Zádrapová 2,5(7) a
Zuzana Stará 1(7).

Finěk, Václav (2506) – Pe-
cháč, Jerguš (2600) [E11]
Mitropa Cup 2025 Open ČR-

Slovensko I (5), 18.05.2025
1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jf3 d5 4.g3

Sb4+ 5.Sd2 a5 6.Dc2 0–0 7.Sg2
c5 8.cxd5 exd5 9.0–0 cxd4
10.Jxd4 (Hraje se varianta,
označená odborníky jako Bo-
goljubovova indická obrana)
10...Db6 11.e3 Jc6 12.Jxc6 bxc6
13.Vc1 Vb8 14.Sxb4! (Nyní tento
tah dosahuje mnohem lepších
výsledků než staré 14.Nc3)
14...Dxb4 15.b3 h5 16.Jd2 Sd7
17.Jf3 Vfe8 18.Je1 (Až sem podle
nejnovější teorie. Obvyklejším
postupem bylo 18.Jd4 Vbc8
19.Dc5 h4 20.a3 Db8 21.Dxa5 h3?!
22.Sf3 De5 23.Dd2 c5 24.Je2?
(Jezdecměl ustoupit na c2)
24...Je4 25.Sxe4 Dxe4 26.Jf4 d4
27.exd4 cxd4 28.Ve1 Df3
29.Vxe8+ Sxe8 30.Dd1 Sc6
31.Dxf3 Sxf3 a černý vyhrál ve 43.
tahu díky volnému pěšci d, Ze-
mach,N (2414) – Sokolovsky,Y
(2516), Sant Boi de Llobregat op
2024) 18...h4 19.Jd3 Dg4 20.Dd1
Dg6 21.gxh4 (Vypadá skoro se-
bevražedně, ale je to dobrý
obranný tah) 21...Jh5 22.Kh1 Sf5
23.Vc3 Se4 24.Df1 Df6 25.Vac1
Dxh4 26.Jc5? (Jezdec patřil na
e1) 26...Jf6 (Zde bylo podle
Stockfishe lépe 26...Sf5 27.Sf3 g6
28.Dg1 Kg7 s rozhodující výho-
dou černého. To by ale vyžado-
valo pronikavý pohled do bu-
doucna) 27.Jxe4 dxe4 28.h3 Jg4
29.V3c2 Vbd8 30.De1 g5 a
vzhledem k vynucené výměně
dam po 31.f3 dáno za remízu.
Tvrdě vybojovaná půlka v tur-

naji neporaženého 15letého
českého borce. 1/2

Gnojek, Petr (2414) – Olenik
Campa, Rudi (2321) [D38]
Mitropa Cup 2025 Open ČR –

Slovinsko (8), 21.05.2025
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jf3 Jf6 4.Jc3

Sb4 5.Sg5 h6 (Hraje se tzv. Ra-
gozinův systém v dámském
gambitu) 6.Sxf6 Dxf6 7.Da4+
Jc6 8.e3 0–0 9.Vc1 a6 10.Db3 (S
podobným remízovým koncem
se hrálo 10.Dc2 e5 11.dxe5 Jxe5
12.Jxe5 Dxe5 13.a3 Sf5 14.Dd2
Sxc3 15.Dxc3 Dxc3+ 16.Vxc3 Vad8
17.Vb3 dxc4 18.Vxb7 Vb8 19.Vxb8
Vxb8 20.Sxc4 Vxb2 21.0–0 a5
22.Vc1 a soupeři podepsali smír v
39. tahu, Sokolov,I (2584) – Br-
kic,A (2600), CRO-chT1B 28th
2019) 10...Dg6 11.h4 Vd8 12.h5
Df6 13.a3 Sa5 14.Da2 dxc4
15.Sxc4 b5 16.Se2 e5?? (Nevy-
nucený prohrávající tah. Lépe
bylo 16...De7 17.b4 Sb6 18.Db1 s
nepatrnou výhodou bílého)
17.b4 (Nyní ovšem ztrácí černý
figuru) 17...exd4 18.Jd5 Df5
19.Jxd4 Dxd5 20.Dxd5 Vxd5
21.Jxc6 a černý se vzdal. 1–0

Víte, že: Václav Finěk splnil
v této soutěži normu pro uděle-
ní titulu velmistra? Český tým
v Mitropě zvítězil zatím jen jed-
nou – v roce 2016.

Řekli o šachu: „Odvážné ná-
pady jsou jako pohyblivé šacho-
vé figurky. Mohou být poraženy,
ale mohou také zahájit vítěznou
hru.“ (JohannWolfgang von Go-
ethe)

Josef Opočenský
Národní listy 1901

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.De8
b5 2.Da8+ Kb4 3.Jd3mat, 1…Sb5
2.Va4+ Sxa4 3.Dxa4mat, 1…Kb4
2.Da4+ Kxc5 3.d4mat. (Sygan)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýKonečný opouští Kometu,

dvojnásobnýmistr pokračuje
Brněnská Kometa zažívá
změny v sestavě. Útočník
Jakub Konečný, úspěšný
hráč mistrovského týmu,
přestupuje do Kladna, kde
hledá větší herní vytížení.
Naopak obránce Libor Zá-
branský zůstává v Brně,
kde podepsal dlouhodo-
bou smlouvu.

MARKÉTAWEINLICHOVÁ
KRYŠTOF NEDUCHAL

Brno –Mistrovský tým ho-
kejové Komety opouští
útočník Jakub Konečný.
Dvaadvacetiletý brněnský
odchovanec bude od nové
sezony nosit dres Kladna.
„Kuba jemladý útočník
s velkým potenciálem, který
tohomá i přes svůj věk dost
za sebou, navíc byl v loňské
sezoně součástí mistrovské-
ho týmu,“ řekl kladenský
sportovní ředitel Tomáš Ple-
kanec pro klubový web.
Konečnýměl přitom v Br-

ně ještě platnou smlouvu.
„Má ještě na rok smlouvu, i
když člověk v hokeji nikdy
neví,“ prozradil jeho otec
Michal Konečný pomistrov-
ských oslavách.
Do kádru Rytířů odchází

syn někdejšího extraligové-
ho šampiona za větším her-
ním vytížením. „Domluvili
jsme se s ním na víceleté

smlouvě a věříme, že k nám
nejen přinese vítěznou
mentalitu, ale že se bude dále
zlepšovat a bude důležitým
hráčem našeho týmu i v dal-
ších letech,“ dodal Plekanec.
Vmistrovské sezoně ode-

hrál Konečný za Brno 71 zá-
pasů, v nichž šestkrát skóro-
val a na šest branek přihrál.
Vminulosti nastupoval také
za Spartu Praha a Sokolov.

DŮLEŽITÝ PODPIS
Dres Komety bude naopak i
nadále oblékat obránce Libor
Zábranský. Pětadvacetiletý

reprezentant, který se do
mateřského klubu vrátil
v prosinci a pomohlmužstvu
k ziskumistrovského titulu,
v Brně podepsal dlouhodo-
bou smlouvu. Kometa o tom
informovala na svémwebu.
Zábranský odstartoval

uplynulý ročník ve Finsku,
kde strávil předchozí tři se-
zony. Po prosincovém ná-
vratu stihl 23 utkání základní
části, v nichž zapsal šest bodů
za dvě branky a čtyři asis-
tence. V play-off přidal dal-
ších 20 zápasů s bilancí jeden
gól a pět asistencí. Právě on

rozhodl pátý duel semifiná-
lové série proti pražské
Spartě, když v prodloužení
vymetl šibenici brány Jakuba
Kováře a zajistil svému týmu
důležité vítězství.
S Kometou nakonec do-

kráčel až k titulu a stejně ja-
ko v roce 2017 si vychutnal
mistrovské oslavy. „Podpis
smlouvy je promě obrovská
čest, přál jsem si to. V kabině
jsme si s klukama vytvořili
jednu velkou rodinu a už se
těším, jak zase nastoupíme
před našimi fanoušky na
led,“ uvedl Zábranský.

ZA VĚTŠÍMHERNÍMVYTÍŽENÍM. Útočník Jakub Konečnýmíří z Komety do Kladna. Foto: Kometa Brno

Zbrojovka se loučí s kapitánem
Brno – Konec po necelých
dvou letech. Dres brněnské
Zbrojovky nebude nadále ob-
lékat obránce a dosavadní
kapitán týmuMartin Nový,
který se s klubem nedohodl
na prodloužení smlouvy.
Zbrojovka o tom informovala
na klubovémwebu.
Jednatřicetiletý obránce

přišel do Brna před startem
loňského ročníku na hosto-
vání z Bohemians 1905. Po
skončení sezony podepsal se
Zbrojovkou roční smlouvu
s následnou opcí v případě
postupu do první ligy. Teď se

s klubem loučí. „S Martinem
jsme se nedomluvili na pro-
dloužení smlouvy. Děkujeme
mu za odvedenou práci a pře-
jememu v další kariéře hodně

štěstí,“ uvedl sportovní ředitel
Martin Jiránek.
K odchodu se pro klubový

web vyjádřil i Nový, který
v dresu Zbrojovky naskočil do
38 zápasů ve druhé nejvyšší
soutěži. „Jsem rád, že jsem tu
strávil dva roky. Sice naše vý-
kony byly v obou sezonách
jako na houpačce, ale ke konci
mého působení jsme se herně
i výsledkově zvedli. Především
chci poděkovat fanouškům,
realizačnímu týmu a celému
vedení. Zbrojovce přeji brzký
postup do ligy,“ řekl zkušený
hráč. (mlw) Foto: Petr Nečas

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 17.30 Blansko – Start
Brno, Znojmo – Hlubina, 3. MSFL.
BASEBALL: 19.00 Draci Brno –
Eagles Praha, městský stadion
v Komárově, extraliga.

SOBOTA
FOTBAL: 10.15 Břeclav – Tasovi-
ce, 17.00 Bzenec – Kozlovice,
4. MSFL.
BASEBALL: 13.00 Draci Brno –
Eagles Praha, městský stadion
v Komárově, extraliga.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Hlučín, stadion v Srbské ul. v Krá-
lově Poli, 3. MSFL, 14.00 Líšeň –
Zlín, v Němčanech, II. liga žen.
BASEBALL: 14.00 Hroši Brno –
SaBaT Praha, stadion ve Veslařské
ul. v Jundrově, extraliga.

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
1
1
1
5
1
-0
9

16 30. května 2025Deník
www.denik.cz


